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Das Laufjahr 2013

Auf tolle Erfolge und schone Wettkdmpfe konnen wir im Jahr 2013 zuriickblicken,
unser 9 Neuberglauf zog wieder zahlreiche Liuferinnen und Liufer aus ganz Bayern an.
Unsere Athleten waren bei Wettkdmpfen in ganz Deutschland am Start, der Start beim
internationalen Halbmarathon am Gardasee ist schon fast Tradition.

Johann Lang hatte die weiteste Anreise zu einem Wettkampf, mit dem Start beim
Honolulu Marathon fiigte er eine weitere Station zu seinen weltweiten Marathons hinzu.

Was mich besonders freut ist das Wachsen unserer Kinder- und Jugendgruppe, sie sind
mit Begeisterung dabei, dies ist ein Erfolg ihrer Trainer Rita Brand - Irmgard
Weidenhiller und Leo Pannwitz.

Erstmals legten, neben den alten Hasen wie Georg Kettner und Xaver Zenger auch
9 Schiiler und Jugendliche das Sportabzeichen ab.

Im Sport IN-Laufcup verfehlten wir nur duBlerst knapp den ersten Gesamtsieg in der
Mannschaftswertung, auf ein Neues im Jahr 2014. Mit 21 Startern in der Ergebnisliste
stellten wir eine der grofiten Mannschaften, mit hervorragenden Platzierungen in der
Gesamtwertung und in den einzelnen Klassen.

Georg Kettner machte seinen 400 Wettkampf, er hat mit Abstand die meisten
Wettkimpfe bestritten, in der Laufstatistik folgt Leo Pannwitz auf Platz 2.

Mit 71 Klassensiegen stellten unsere Liuferinnen und Liufer einen neuen Rekord im
Jahr 2013 auf.

Rita Brand startete bei der Deutschen Marathonmeisterschaft in Miinchen, und belegte
einen ausgezeichneten 8. Platz in der W 35.

Das Jahr 2013 brachte auch eine noch nie erreichte Anzahl von Platzierungen in den
Bayerischen - Bestenlisten
S Platzierungen in der Bayerischen Bestenliste
17 Platzierungen in der Bayerischen Senioren Bestenliste

Nicht nur bei Laufveranstaltungen waren unsere Sportler am Sport, auch einige
Duathlons und Triathlons standen auf dem Programm.

Erstmals veranstalteten wir eine Sportlerwallfahrt, leider war das Wetter uns nicht ganz
gewogen, der kleine Kreis der Teilnehmer erlebte eine lockere Atmosphire bei der
ansprechenden Wallfahrtsmesse in Bettbrunn, ich denke das wir 2014 dies noch
erheblich steigern konnen.

Zum Schluss mein Dank an alle Aktiven und an alle Helfer zum Gelingen des
Laufjahres 2014

Abteilungsleiter
Josef Haser




Laufe - Titel und Platzierungen

Bei 38 Veranstaltungen gingen unsere Athletinnen und Athleten
264-mal an den Start - sie erreichten
71 Klassensiege

35 2. Plitze
19 3. Pliitze
Vereinsmeister
Damen Rita Brand
Herren Stefan Weil}

Deutsche Marathonmeisterschaften

W 35 Rita Brand

Bayerische Duathlon Meisterschaft

M 50 Jiirgen Kriuf3l

Cross-Lauf-Meisterschaften Kreis Oberbayern Nord

W10 Judith Zenger
M 50 Jiirgen Kriufll
M 65 Georg Kettner
M 09 Sebastian Arbes
M 13 Leon Baumann
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SPORT IN Laufcup
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Gesamtwertung

Rita Brand

Michaela Danner
Irmgard Weidenhiller
Stefan Weil3

Jiirgen Kriuf3l
Volker Brand




W 35
W 40
M 30
M 65
U 10
U 14
W 30
M 50
M 55
M 40
U 12
W 30
M 55
U12
U 14
6. U 16
10. M 40
10. M 60
12. WU 12
16. M 40
17. M 45
2. Mannschaft
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Klassenwertung

Rita Brand

Michaela Danner
Stefan Weil3

Georg Kettner
Sebastian Arbes
Leon Baumann
Irmgard Weidenhiller
Jiirgen Kriufll

Leo Pannwitz

Volker Brand
Eva-Maria Schneider
Daniela Ketzler

Max Liepold

Judith Zenger
Leah-Lucia Pannwitz
Maximilian Brand
Bernhard Danner
Johann Wiist

Leoni Wossner
Stephan Sawinski
Klaus Otter

SV Kasing

Bestleistungen 2013 - Halbmarathon

Rita Brand

Marlies Kandels
Michaela Danner
Irmgard Weidenhiller
Daniela Ketzler

Jiirgen Kriuf3l
Volker Brand
Bernhard Danner
Georg Kettner
Leo Pannwitz
Max Liepold
Stephan Sawinski
Gregor Angort

Michaela Danner
Rita Brand

Irmgard Weidenhiller
Daniela Ketzler

Volker Brand
Bernhard Danner
Johann Lang

Marathon

1:26:33 Std.
1:28:47 Std.
1:29:04 Std.
1:30:49 Std.
1:58:53 Std.

1:20:07 Std.
1:22:49 Std.
1:31:36 Std.
1:34:20 Std.
1:35:38 Std.
1:37:35 Std.
1:44:22 Std.
1:46:18 Std.

3:07:44 Std.
3:09:01 Std.
3:09:44 Std.
3:56:58 Std.

3:00:00 Std.
3:18:46 Std.
3:50:16 Std.



Statistik 2013

Klassensiege
17 Georg Kettner
9 Rita Brand — Michaela Danner
7 Irmgard Weidenhiller — Jiirgen Krauf3l
6 Stefan Weil}
5 Sebastian Arbes — Leo Pannwitz
2 Judith Zenger
1 Leah-Lucia Pannwitz — Lukas Sawinski — Leon Baumann
Marlies Kandels — Christian Noll
Laufe — Duathlons - Triathlons
22 Georg Kettner
15 Volker Brand — Jiirgen Kriuf}l
14 Michaela Danner — Irmgard Weidenhiller — Leo Pannwitz
13 Judith Zenger — Rita Brand — Bernhard Danner
12 Daniela Ketzler
11 Stefan Weif}
10 Leah-Lucia Pannwitz - Sebastian Arbes — Max Liepold
9 Leon Baumann — Klaus Otter
8 Eva-Maria Schneider — Leonie Wossner — Stephan Sawinski
7 Maximilian Brand
5 Lukas Sawinski — Johann Wiist
3 Johanna Schneider — Knut Godulla
2 Robert Graf — Johann Lang — Gregor Angort
1 Virginia Otter — Marlies Kandels — Christoph Schmid

Bernd Noll — Christian Noll




Bayerische — Bestenliste

4. Mannschaft Damen Halbmarathon
( Rita Brand — Marlies Kandels — Michaela Danner )
12. Michaela Danner Marathon
15. Rita Brand Marathon
16. Irmgard Weidenbhiller Marathon
20. Rita Brand 5.000 Meter
2. W40 Michaela Danner Marathon
2. M65 Georg Kettner 3.000 Meter
3. W30 Irmgard Weidenhiller Marathon
3. W35 Rita Brand Marathon
3. M65 Georg Kettner Halbmarathon
4. W30 Marlies Kandels Halbmarathon
4. W40 Michaela Danner Halbmarathon
5. W30 Irmgard Weidenhiller Halbmarathon
5. W35 Rita Brand 5.000 Meter
6. W35 Rita Brand 3.000 Meter
7. M 65 Georg Kettner 10 km Strafle
8. W35 Rita Brand 10 km Strafle
9. W30 Irmgard Weidenhiller 10 km Strafle
9. W35 Rita Brand 10 km Strafle
9. M50 Jiirgen Krauf3l Halbmarathon
15. M S50 Jiirgen Kraufll 10 km Strafle
28, M40 Volker Brand Marathon
Vereinsrekorde
200 m. Herren Leo Pannwitz 28:03 Sek. (02)
400 m. Herren Michael Depperschmidt 60:98 Sek. (98)
800 m. Herren Michael Depperschmidt  2:17:46 Min. (99 )
1.500 m. Herren Leo Pannwitz 4:44:36 Min. (99)
3.000 m. Damen Rita Brand 11:05 Min. (13)
3.000 m Herren Georg Kettner 11:49 Min. (13)
5.000 m. Herren Jiirgen Kriufll 17:23 Min. (10)
10 km Herren Jiirgen Kraufll 35:07 Min. (10)
Neuberglauf (neu) @ Damen Rita Brand 33:04 Min. (12)
Herren Stefan Weil3 30:18 Min. (13)
Halbmarathon Damen Rita Brand 1:26:33 Std. (13)
Herren Christan Schmidtner 1:15:46 Std. (04)
Marathon Damen Michaela Danner 3:02:25 Std. (12)
Herren Jiirgen Kriaufll 2:52:35 Std. (08)
100 km Damen Heidi Klein 13:54:00 Std. (05)
Herren Rolf Klein 13:54:00 Std. (05)
Iron Men Herren Dirk Krauss 10:04:35 Std. (08)
Rolf Klein 11:52:49 Std. (06)

Werner Mayer

12:02:59 Std. (07 )




Vereinsmeister

1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

Johann Binder
Johann Binder
Alfons Treffer

Alfons Treffer

Georg Kettner

Georg Kettner

Georg Kettner

Georg Kettner

Georg Kettner
Markus Binder
Markus Binder
Werner Mayer
Michael Depperschmidt
Leo Pannwitz
Christian Schmidtner
Ralf Hiils

Christian Schmidtner
Christian Schmidtner
Jiirgen Kriaufll
Christian Schmidtner
Jiirgen Kraufll
Jiirgen Kriufll
Jiirgen Kriaufll
Jiirgen Kriufll
Jiirgen Haag

Stefan Weil3

Stefan Weil}

Helene Bast
Helene Bast

Helene Bast

Ingrid Binder

Ingrid Binder

Ingrid Binder
Christina Werthmann
Christina Werthmann
Rosalie Depperschmidt
Christina Werthmann
Rita Brand

Sonja Heinrich

Rita Brand

Rita Brand

Dagmar Tollich

Rita Brand

Heidi Mund

Rita Brand

Rita Brand

Rita Barnd

Rita Brand

Rita Brand




Statistik — insgesamt — bis Ende 2013

Bayerische Meister

Einzel
Rita Brand 1 Titel
Michaela Danner 1 Titel
Heidi Klein 1 Titel
Irmgard Weidenhiller 1 Titel
Jiirgen Kriufll 1 Titel
Georg Kettner 1 Titel

Marlies Kandels

Mannschaft
1 Titel
1 Titel

1 Titel

Oberbayerische Meister

Georg Kettner 3 Titel
Michael Depperschmidt 3 Titel
Heidi Klein 2 Titel
Christian Schmidtner 1 Titel
Kreismeisterschaften
Christoph Bauer 5 Einzel 5 Staffel
Georg Kettner 4 Einzel
Jiirgen Kriaufll 3 Einzel
Christoph Schweiger 2 Einzel 5 Staffel
Benedikt Bauer 2 Einzel 4 Staffel
Christoph Schmid 2 Einzel 1 Staffel
Maximilian Schoner 2 Einzel
Michael Depperschmidt 2 Einzel
Leo Pannwitz 2 Einzel
Rosalie Depperschmidt 1 Einzel
Judith Zenger 1 Einzel
Christian Schmidtner 1 Einzel
Thomas Treffer 1 Staffel
Klassensiege

( bisher 780 Klassensiege )
182 Georg Kettner
71 Jiirgen Kraufll
58 Rita Brand
54 Leo Pannwitz
32 Irmgard Weidenbhiller
26 Christan Kettner
24 Daniel Rochlitz
22 Christoph Bauer — Michael Depperschmidt
21 Christoph Schweiger — Max Schoner
19 Christoph Schmid
14 Michaela Danner
13 Christian Schmidtner
12 Lydia Schmid — Heidi Klein
10 Thomas Treffer — Markus Binder — Tobias Schmid
8 Ralf Hiils — Werner Mayer — Max Liepold

7 Benedikt Bauer — Stefan Weil}
8




Laufe — Duathlons - Triathlons

412
312
215
198
189
181
132
112
84
82
81
79
78
70
64
63
60
59
57
56
54
50
49
47
45
44
43
41
40
38
37
35
31
30
29
28
25
24
23
22
19
18
17
16
14
13
12
11
10

Georg Kettner
Leo Pannwitz
Michael Depperschmidt
Josef Haser
Jiirgen Kriuf3l
Werner Mayer
Xaver Zenger
Simon Kiirzinger
Johann Lang
Christian Schmidtner
Daniel Rochlitz — Volker Brand — Rita Brand
Christian Kettner
Robert Graf
Christoph Schmid
Irmgard Weidenhiller
Max Schoner
Alfons Treffer
Ralf Dorn
Johann Wiist
Max Liepold
Markus Binder
Christoph Schweiger
Max Bast — Heidi Mund
Christoph Bauer
Biarbel Kornherr
Dagmar Téollich
Siegfried Schmid — Rolf Klein — Daniela Ketzler
Leah-Lucia Pannwitz — Gregor Angort
Lydia Schmid
Ralf Hiils
Josef Licklederer — Judith Zenger — Eva-Maria Schneider
Andrea Girtner — Rosalie Depperschmidt
Thomas Treffer
Christina Werthmann — Leon Baumann
Christian Carlen
Benedikt Bauer - Anja Schweiger
Johann Briickel
Monika Schmid — Michaela Danner
Sebastian Licklederer — Jiirgen Haag
Johann Danner
Johann Binder — Karoline Mayer — Werner Krammel — Stefan Weif}
Tobias Schmid — Werner Treffer — Leonie Wossner
Anita Girtner
Helene Bast
Sonja Heinrich
Bernhard Danner — Lukas Sawinski
Dominik Horing — Heiko Rochlitz — Klaus Otter — Knut Godulla
Daniel Mayer — Klaus Kiirzinger — Marko Riedl — Tobias Reiter
Sebastian Arbes — Marlies Kandels
9




